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Иницијатива за дигитална инклузија (DII)

Social media:
facebook.com/DigitalInclusionInitiative

Duration: 01.12.2024 - 30.11.2027

Countries:
Албанија, Босна и Херцеговина, Косово, Северна
Македонија, Србија

EU
contribution:

€ 745 232

Total
budget:

€ 828 128

Implementer:
Kosova Education Center - KEC, Kosovo, Civic Society
Development Center - CSDC, Albania, Center for
Education Initiatives Step by step, Bosna and

Website(s): diiproject.net/ 

Project description:
„Иницијатива за дигитална инклузија“ (DII) е регионален проект финансиран од ЕУ, со кој се зајакнува улогата
на граѓанското општество во застапување и креирање политики од областа на дигитализацијата ширум
Западен Балкан. Проектот промовира еднаков пристап до дигитални алатки и информации, со цел да се
намали дигиталниот јаз и да се поттикне партиципативната демократија. Согласно Економскиот и
инвестициски план на ЕУ 2021–2027, GAP III и Акциониот план за млади, DII ја унапредува дигиталната
писменост, гради дигитални вештини и поддржува инклузивни дигитални политики, со особен фокус на
маргинализираните групи.

Проектот се спроведува преку пет работни пакети:

• Анализа на политики и истражувања – спроведување истражувања и изготвување аналитички извештаи за
дигитална инклузија;
• Вклученост, застапување и комуникација – создавање сојузи, организирање форуми за политики и
спроведување комуникациска стратегија за засилување на пораките на проектот;
• Споделување знаење и зајакнување на капацитетите – спроведување регионални обуки и поттикнување
размена на најдобри практики;

Expected results:
• Сеопфатна анализа на политики и истражувачки извештаи со детално опишани предизвици и клучни
фактори за успех во областа на дигиталната инклузија на национално и регионално ниво.
• Зголемена свест кај креаторите на политики за влијанието на дигиталната инклузија врз
маргинализираните групи.
• Градење капацитети и оснажување на локалните организации за ефикасно застапување и осмислување
проекти во областа на дигиталната инклузија.
• Успешно спроведени интервенции и евалуација на нивното влијание врз дигиталната инклузија на локално
ниво.
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